EDITAL N.º 134/2023

COMUNICADO

OTAVIO LUIZ WEHRMEIER, Prefeito Municipal em Exercício de Crissiumal,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade

com as Leis Municipais n.ºs 2.473/2010 e 4.481/2023 e em virtude da URGÊNCIA
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto na contratação emergencial
de 01 Professor de Educação Infantil.

CONVOCA, os candidatos do Banco de Espera do cargo de Professor de

Educação Infantil aprovados em Concurso Público, Edital n.º 003/2020,
classificados a partir da 11ª colocação, que desejam assumir o cargo de forma
emergencial, para que manifestem seu interesse presencialmente no Departamento

de Recursos Humanos da Prefeitura de Crissiumal ou através do e-mail
recursoshumanos@crissiumal-rs.com.br no máximo até às 17h30min do dia 17 de

março de 2.023.

Após, o Município irá proceder no chamamento do candidato melhores

colocado no Banco de Espera para que assuma a vaga emergencial estabelecida pela
Lei Municipal nº 4.481/2023.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado do Rio

Grande do Sul, aos 15 dias do mês de março de 2.023.

OTAVIO LUIZ WEHRMEIER
Prefeito Municipal em Exercício

mailto:recursoshumanos@crissiumal-rs.com.br